
UCHWAŁA   Nr  III/10/10 
Rady  Miejskiej  Żerkowa  
z dnia 30 grudnia 2010 roku 

 
w sprawie przekształcenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie w samorządowy 
zakład budżetowy. 
 
 Na podstawie art. 97a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.) Rada Miejska 
Żerkowa uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1.Przekształca się Zakład Aktywności Zawodowej w Żerkowie w samorządowy zakład 
budżetowy. 
2. Wykaz składników majątkowych oraz należności i zobowiązań przekształconego zakładu 
przejmowanych przez samorządowy zakład budżetowy stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
3. Statut przekształconego samorządowego zakładu budżetowego stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały   Nr  III/10/10 Rady  Miejskiej  Żerkowa z dnia 30 grudnia 2010 roku 
 
w sprawie przekształcenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Żerkowie w samorządowy 
zakład budżetowy. 
 
 Wejście w życie zmiany do ustawy o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2010Nr 152, 
poz. 1020 oraz zmiany w ustawie –Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1241), nałożyły obowiązek na organy prowadzące dokonania przekształceń 
dotychczasowych działalności zakładów aktywności zawodowej. 
Zgodnie z nowelizacją w/w ustaw gmina, która uzyskała dla wyodrębnionej jednostki 
organizacyjnej status zakładu aktywności zawodowej, może w terminie do dnia 31 grudnia 2010 r. 
przekształcić ten zakład w samorządowy zakład budżetowy: 
W przypadku przekształcenia składniki majątkowe, należności i zobowiązania zakładu aktywności 
zawodowej przejmuje nowo utworzony samorządowy zakład budżetowy. 
W terminie 14 dni od dnia przekształcenia zakładu aktywności zawodowej  gmina przejmująca 
zakład aktywności zawodowej występuje do wojewody o wydanie decyzji  
o przyznaniu temu zakładowi statusu zakładu aktywności zawodowej z dniem przekształcenia  tego 
zakładu. 
W przypadku nieprzekształcenia zakładu aktywności zawodowej w samorządowy zakład 
budżetowy w terminie do dnia 31 grudnia 2010 r., lub nieuzyskania statusu zakładu aktywności 
zawodowej przez podmiot, który przekształcił zakład aktywności zawodowej, kwota stanowiąca 
wartość mienia zakładu aktywności zawodowej sfinansowanego ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w części, która nie została pokryta odpisami 
amortyzacyjnymi, oraz niewykorzystane środki Funduszu, środki przekazane na tworzenie lub 
działanie zakładu aktywności zawodowej i środki znajdujące się na rachunku zakładowego 
funduszu aktywności podlegają przekazaniu na rachunek tego Funduszu w terminie do dnia 30 
września 2011 r. 

 Z uwagi na wymogi zawarte w powołanych przepisach, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 



Załącznik  nr 1 do Uchwały nr III/10/10 
       Rady Miejskiej Żerkowa 
       z dnia 30 grudnia 2010 roku 
 
     ZESTAWIENIE 
    SKŁADNIKÓW MAJ ĄTKOWYCH 

ZAKŁADU AKTYWNO ŚCI ZAWODOWEJ „PROMYK” W ŻERKOWIE 
NA DZIEŃ 30 LISTOPADA 2010 R. 

 
 AKTYWA TRWAŁE - 1.529.781,09 
 1. Środki trwałe wartość początkowa - 1.515.968,39 
     z tego: budynki      -     81.225,39 
        urządzenia techn.i maszyny   -   686.892,48 
        środki transportu     -   425.661,50 
        inne środki trwałe     -     30.250,- 
        pozostałe środki trw.w używaniu   -    291.939,02 
 
 2. Wartości niematerialne i prawne -     13.812,70  
 
 AKTYWA OBROTOWE -    360.715,76 
 1. Materiały w magazynie   -      28.567,33 

 
 2. Należności krótkoterminowe  -      38.689,63 
     z tego: z tyt.dostaw towarów i usług   - 34.538,22 
       należności od budżetów    -      252,22 
       pozostałe należności    -   3.899,19 
 
 3. Środki pieniężne    -   293.458,80 
     z tego: środki pieniężne w kasie    -           5,53 
       środki pieniężne na r-kach bank.   -293.453,27 
 
 
 PASYWA 
 1. Fundusz jednostki   - 402.335,75 

 
 2. Zobowiązania krótkoterminowe -   13.648,95 

z tego: z tyt.dostaw towarów i usług   - 11.991,07  
wobec budżetów    -      132,00 
z tyt.ubezpieczeń społecznych  -      504,39 
z tyt.wynagrodzeń    -    1.021,49 

 
 3.Rozliczenia międzyokresowe przychodów- 46,00 
 

 
 FUNDUSZE SPECJALNE 
 Środki pieniężne na rachunkach bankowych – 167.982,41 
 -zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  -   33.156,42  
 - zakładowy fundusz aktywności zawodowej - 134.825,99    
     

 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr III/10/10 
       Rady Miejskiej Żerkowa 
       z dnia 30 grudnia 2010 roku 
 

STATUT 
Samorządowego Zakładu Budżetowego „PROMYK” 

w Żerkowie 
 
 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
1. Statut określa organizację, przedmiot i zakres działania Samorządowego Zakładu Budżetowego 

„Promyk” w Żerkowie, zwanego dalej „Zakładem ”   
2. Zakład działa  na podstawie: 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób   niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r., Nr 14, poz. 92 ze zmianami), 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157,poz. 1241 ze zmianami), 

• ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami), 

• uchwały nr VII / 59 /03 Rady  Miejskiej Żerkowa  z dnia 10 grudnia 2003 r. w sprawie 
utworzenia  Zakładu  Aktywności  Zawodowej w Żerkowie, 

• innych obowiązujących przepisów. 
3. Zakład stanowi jednostkę organizacyjną gminy Żerków (organizator zakładu), posiadającego 

status samorządowego zakładu budżetowego. 
4. Siedzibą Zakładu jest Żerków. 
5. Adres Zakładu: 63-210 Żerków, ul. Jarocińska 35 a 
6. Obszar działania Zakładu obejmuje powiat jarociński. 
 

ROZDZIAŁ II 

Przedmiot i zakres działania Zakładu 
 

§ 3 
1. Zakład zatrudnia osoby niepełnosprawne zaliczone do znacznego (i umiarkowanego) stopnia 

niepełnosprawności z terenu powiatu jarocińskiego. 
2. Zakład prowadzi działalność gospodarczą i rehabilitacyjną poprzez:  

• prowadzenie lekkiej produkcji, 
• prowadzenie usług porządkowych,  
• prowadzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. 

3. Zakład prowadzi nabór pracowników niepełnosprawnych w porozumieniu z PCPR. 
4. Zakład współpracuje z:  

• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 
• Powiatowym Urzędem Pracy, 
• placówkami służby zdrowia, 
• Zakładami Pracy Chronionej, 
• z innymi jednostkami o celach zbieżnych z zawartymi w Statucie Zakładu. 



-  2  - 
 

ROZDZIAŁ III 

Mienie Zakładu 
 

§ 4 
 

1. Mienie Zakładu stanowi nieruchomość zabudowana, zapisana w KW 27870. 
2. Mienie Zakładu może być powiększone o inne składniki majątkowe. 
3. Mieniem Zakładu dysponuje Kierownik Zakładu w zakresie zwykłego zarządu. 
 
 
 
 

ROZDZIAŁ IV 

Organizacja wewnętrzna  Zakładu 
 

§ 5 
 

1. Zakładem kieruje Kierownik. 
2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Żerków. 
3. Kierownik zapewnia sprawne funkcjonowanie Zakładu oraz realizuje zadania wynikające  

z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób   niepełnosprawnych. 
4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy wobec zatrudnionych w Zakładzie pracowników. 
5. Kierownik może ustanowić swego zastępcę do wykonywania swoich czynności. 
6. Kierownik działa na zewnątrz na mocy udzielonego mu przez Burmistrza pełnomocnictwa. 
7. Struktura zakładu obejmuje: 

• Kierownik Zakładu. 
• Zastępca kierownika. 
• komórkę służb administracyjno - księgowej 
• komórkę służb rehabilitacyjno – socjalnych, 
• komórkę wspomagająco – instruktorską, 
• komórkę organizacji produkcji, 

8. Szczegółowy zakres działań komórek organizacyjnych określa Kierownik w Regulaminie 
organizacyjnym. 

 
 

ROZDZIAŁ  V 

Gospodarka finansowa Zakładu 
 

§ 6 
 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę o finansach publicznych jako 
samorządowy zakład budżetowy. 

2. Kierownik dysponuje środkami własnymi Zakładu, otrzymanymi dotacjami z budżetu gminy, 
PFRON i innych źródeł. 

 
 
 



 
-  3  - 

 
ROZDZIAŁ  VI 

Kontrole 
 

§ 7 
1. Gmina Żerków jako organizator ma prawo kontroli działalności Zakładu. 
2. Kierownik Zakładu obowiązany jest: 

• dostosować działalność do zaleceń pokontrolnych 
• przedkładać sprawozdania w okresach sprawozdawczych organizatorowi oraz organom 

nadzoru. 
 

 
 

ROZDZIAŁ  VII 

Postanowienia końcowe 
 

§ 8 
 

1. Zakład używa pieczęci o pełnej nazwie i adresie. 
2. Zmiany statutu wymagają uchwały Rady Miejskiej Żerkowa . 
 


